
2767. Bilag til f. t. beslutn. vedr. en fælles kommission for EF. 2768 

Gældende Traktat (EØF). 

Rådet vedtager budgetforslaget med kva- 
lificeret flertal og oversender det til Forsam- 
lingen. 

4. Budgetforslaget skal forelægges For- 
samlingen senest den 5. oktober i det år, der 
ligger forud for det, forslaget, vedrører. 

Forsamlingen har ret til med et flertal af 
sine medlemmers stemmer at ændre budget- 
forslaget og til med absolut flertal af de af- 
givne stemmer at foreslå Rådet ændringer 
i forslaget vedrørende de udgifter, der er en 
nødvendig følge af Traktaten eller af retsak- 
ter udstedt i henhold til denne. 

Hvis Forsamlingen inden femogfyrre dage 
efter forelæggelsen af budgetforslaget har 
godkendt dette, er budgettet endeligt ved- 
taget. Hvis Forsamlingen inden for denne 
frist hverken har ændret budgetforslaget el- 
ler foreslået nogen ændring af dette, betrag- 
tes budgettet som endeligt vedtaget. 

Såfremt Forsamlingen inden udløbet af 
denne frist har vedtaget ændringer eller stil- 
let ændringsforslag, oversendes budgetfor- 
slaget til Rådet i den. ændrede form eller led- 
saget af ændringsforslag. 

5. Efter at Rådet har drøftet det nævnte 
budgetforslag med Kommissionen og i givet 
fald med de andre interesserede institutio- 
ner, kan det med kvalificeret flertal modifi- 
cere enhver af de af Forsamlingen vedtagne 
ændringer og med samme flertal træffe afgø- 
relse angående Forsamlingens ændringsfor- 
slag. Budgetforslaget ændres i overensstem- 
melse med de ændringsforslag, Rådet har 
godkendt. 

Har Rådet ikke inden femten dage efter 
forelæggelsen af det nævnte budgetforslag 
modificeret nogen af de ændringer, Forsam- 
lingen har vedtaget, og har det godkendt 
Forsamlingens ændringsforslag, betragtes 
budgettet som endeligt vedtaget. Rådet 
meddeler Forsamlingen, at det ikke har mo- 
dificeret nogen af ændringerne, og at det har 
godkendt ændringsforslagene. 

Traktatforslag (EØF). 

,,5. Efter at Rådet har drøftet budgetfor- 
slaget med Kommissionen og i givet fald 
med de andre intei esserede institutioner, 
træffer det afgørelse på følgende måde: 

a) Rådet kan med kvalificeret flertal modifi- 
cere enhve-r af de af Forsamlingen vedtagne 
ændringer; 

b) for så vidt angår ændringsforslagene: 
홢 hvis en af Forsamlingen foreslået æn- 

dring ikke medfører forhøjelse af det 
samlede udgiftsbeløb for en institution, 
navnlig foidi den udgiftsforhøjelse, der 
ville følge af ændringsforslaget udtryk- 
keligt udlignes af en eller flere foreslåede 
ændringer, der medfører en tilsvarende 
nedsættelse af udgifterne, kan Rådet 
med kvalificeret flertal forkaste dette 
ændringsforslag. Træffes der ingen be- 
slutning om at forkaste ændringsforsla- 
get, er det godkendt; 


